
> ш
4b

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2023 №1068
г. Вытегра

О внесении изменений в постановление 
Администрации Вытегорского муниципального 
района от 13.07.2018 № 914

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением 
Правительства Вологодской области от 22 сентября 2017 года № 851 «О 
государственной программе Вологодской области «Формирование 
современной городской среды» (с последующими изменениями), с целью 
ведения контроля за реализацией муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды», утвержденной 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 
28 февраля 2018 года № 218 (с последующими изменениями) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Вытегорского 
муниципального района от 13 июля 2018 года № 914 «О создании районной 
общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024» (с 
последующими изменениями) следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «на 2018-2024 годы»
исключить;
2) состав и положение о районной общественной комиссии по 

обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды» изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Вытегорского муниципального 

района от 26 мая 2020 года № 532 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Вытегорского муниципального района от 13 июля 2018 года 
№914»;

пункт 1 постановления Администрации Вытегорского 
муниципального района от 07 июня 2021 года № 629 «О внесении изменений



в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 
13 июля 2018 года № 914».

3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района А.В. Скресанов



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
Администрации района 

от 29.08.2023 № Ю68

Состав районной общественной комиссии по обеспечению реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

1. Скресанов Александр Викторович — руководитель 
Администрации Вытегорского муниципального района, председатель 
комиссии;

2. Гавриленко Сергей Владимирович — заместитель руководителя 
Администрации Вытегорского муниципального района, начальник 
Управления ЖКХ, транспорта и строительства Администрации BMP, 
заместитель председателя комиссии;

3. Ерохова Анна Владимировна -  консультант Управления ЖКХ, 
транспорта и строительства Администрации BMP, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
1. Азаданов Николай Васильевич — заместитель председателя 

Представительного Собрания Вытегорского муниципального района, 
руководитель фракции партии «Единая Россия» в Представительном 
собрании *;

2. Колесникова Ксения Леонидовна — начальник отдела 
архитектуры и градостроительства Администрации Вытегорского 
муниципального района;

3. Черненко Ирина Николаевна -  начальник туристско- 
информационного отдела МКУ «МФЦ»;

4. Еременко Эльвира Геннадьевна -  Глава сельского поселения 
Оштинское;

5. Хромов Андрей Алексеевич -  Глава администрации 
муниципального образования «Город Вытегра»;

6. Пудрова Татьяна Анатольевна -  Глава сельского поселения 
Девятинское;

7. Урванова Марина Николаевна -  Глава сельского поселения 
Анненское;

8. Сердукова Валентина Ивановна -  начальник отдела городского 
хозяйства Администрации муниципального образования «Город Вытегра»*;

9. Гудкова Екатерина Сергеевна -  корреспондент АНО «Красное 
знамя»*;

10. Дмитриева Надежда Викторовна - председатель Вытегорского 
районного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных 
органов*;



11. Плоских Наталья Владимировна -  заместитель председателя 
Вытегорского районного совета женщин общественной организации «Совет 
женщин России»*;

12. Представители от собственников многоквартирных домов, иных 
общественных организаций, заинтересованные граждане*.

* по согласованию



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 29.08.2023 № 1068

ПОЛОЖЕНИЕ
о районной общественной комиссии по обеспечению реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

1 Общие положения

1.1 Настоящее Положение о районной общественной комиссии по 
обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды» (далее -  комиссия) устанавливает задачи, 
функции, полномочия комиссии, а также порядок ее работы.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется федеральным 
законодательством, нормативными правовыми актами Вологодской области 
и муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия создается в целях:
- осуществления контроля и координации деятельности в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды» (далее -  муниципальная программа);

- проведения обсуждения и проведения комиссионной оценки 
предложений заинтересованных лиц по реализации муниципальной 
программы;

- организация общественного обсуждения проектов нормативных 
правовых актов, включая изменения, вносимые в муниципальную программу 
(в случае необходимости).

2 Функции комиссии

2.1 Функциями комиссии являются:
- организация взаимодействия органов местного самоуправления 

Вытегорского муниципального района с органами исполнительной власти 
Вологодской области, политическими партиями и движениями, 
общественными организациями и иными лицами по обеспечению контроля и 
координации деятельности в рамках реализации муниципальной программы;

- рассмотрение и проведение оценки предложений заинтересованных 
лиц о включении дворовых и общественных территорий (общественных 
пространств) в муниципальную программу;

рассмотрение дизайн-проектов благоустройства дворовых и 
общественных территорий (общественных пространств), разработанных 
муниципальными образованиями (городскими и сельскими поселениями) 
участниками муниципальной программы;

- утверждение дворовых и общественных территорий (общественных 
пространств), включаемых в муниципальную программу, исходя из



планируемого объема средств из федерального и областного бюджета на 
текущий финансовый год;

- проведение оценки предложений заинтересованных лиц к проекту 
муниципальной программы.

3 Права комиссии

3.1 В своей деятельности комиссия имеет право:
- запрашивать в установленном порядке у органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, организаций независимо от форм 
собственности материалы и информацию по вопросам, относящимся к 
компетенции комиссии;

приглашать на свои заседания представителей органов 
исполнительной власти Вологодской области, органов местного 
самоуправления и иных представителей;

- заслушивать на своих заседаниях представителей государственных 
органов, органов местного самоуправления, научных и общественных 
организаций по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- разрабатывать и направлять в органы исполнительной власти 
Вологодской области, органы местного самоуправления, учреждения и 
организации, а также в общественные объединения предложения по 
рассматриваемым вопросам.

4 Состав комиссии

4.1 Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его 
заместителя, секретаря и членов комиссии.

Членами комиссии являются представители органов местного 
самоуправления, политических партий и движений, общественных 
организаций, иных лиц.

4.2.К основным функциям председателя комиссии относятся:
- осуществление общего руководства комиссией;
- назначение заседаний комиссии и определение их повестки дня;
- осуществление общего контроля за реализацией решений, принятых 

на комиссии.
4.3. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности 

исполняет заместитель председателя комиссии.
4.4. Секретарь комиссии:
- уведомляет членов комиссии о дате, месте, времени проведения 

заседания и планируемых к рассмотрению вопросах;
- ведет протоколы заседаний комиссии;
- в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола заседания 

комиссии размещает его на официальном сайте Администрации 
Вытегорского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».



5. Порядок работы комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
5.2. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвует 

более половины от общего числа ее состава.
5.3. Решения комиссии принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов 
решающим является голос председательствующего на заседании.

5.4. Решение, принимаемое на комиссии, оформляется протоколом, 
который подписывают председательствующий на заседании комиссии и 
секретарь комиссии.


